
AKT THEMELIMI 

 

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

“Y-4 Albania “  shpk 

 

Ne Tirane, sot me date 13 Shkurt 2023, ne cilesine e “ortakeve themelues “:  

  

Z.Gregori Mickael Laurent Sinobad, atesia Ljubomir , i dtl 16.05.1975, Neuilly-Sur-Seine, France dhe 

banues ne Neuilly-Sur-Seine, France ,shtetas francez, madhor, me zotesi juridike per te vepruar, mbajtes 

i kartes me nr. 13AY84547. 

Z.Abdoulaye Diop, atesia Amadou , i dtl 11.11.1978, Dakar, Senegal dhe banues ne Stalingrad, Nice. 

France, shtetas francez , madhor me zotesi juridike per te vepruar, mbajtes i kartes me nr. 22HC42997. 

Z.Arviol Pulaj, atesia Arben, i dtl 11.08.1990, Vranica Prizren dhe banues ne 282 bis avenue de la 

californie 06200 Nice, France shtetas francez, madhor, me zotesi juridike per te vepruar, mbajtes i kartes 

me nr. 18FC63202 

 

Te cilet ne cilesine e “ortakeve themelues “, me  vullnet të lire, të plote e të sinqerte,  hartuan  kete akt 

themelimi per krijimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “ Y-4 Albania “ shpk 

mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 

14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare “ te ndryshuar me ligjin 129/2014, ne ligjin 9723, datë 

3.5.2007 “Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor. 

 

KREU I 

Neni 1 

Krijimi 

 

Shoqeria “ Y-4 Albania “ shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te 

kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”). Emri tregtar i shoqerise “ Y-4 Albania “ Shpk 

 

Neni 2 

Personaliteti juridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në QKB, në përputhje me kushtet dhe 

procedurat e parashikuara me ligj. 

 

Shoqëria “ Y-4 Albania “  shpk, është një shoqëri tregtare, e themeluar nga “ortaku i shoqerise”, i cili 

nuk përgjigjen për detyrimet e shoqërisë tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e shoqërisë deri në 

pjesën e pashlyer të kontributeve të nënshkruara. Kontributet e ortakeve  përbejne kapitalin e regjistruar 

të shoqërisë. 

Ortaku gëzon kuotën e tij në shoqëri, në përpjesëtim me kontributin që kane dhënë në kapital.   

 

Neni 3 

Selia  

Shoqeria e ka  seline kryesore ne Rruga e Dibres, Kompleksi “Halili”, shkalla ‘D, kati 11. Ap 23, Tirane, 

Shqiperi. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape  zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si 

brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Ortakut te Shoqerise. 

 



Neni 4 

Objekti i veprimtarise  

 

Agjensi Sportive, Zhvillim Aktivitetesh Sportive, Menaxhim i Sportisteve, Trajnim dhe zhvillim 

Profesional i Sportisteve, Ndermjetesim dhe perfaqesim sportistesh 

 

Neni 5 

Kohezgjatja  

 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e 

regjistrimit ne QKB.  

 

KREU II 

KAPITALI 

 

Neni 6 

Kapitali themeltar 

 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 lekë. 

Kapitali i mesiperm eshte nënshkruar dhe do te shlyhet sapo te hapen llogarite bankare te shoqerise 

teresisht ne te holla nga “ortaku i shoqerise “. 

 

Z.Gregori Mickael Laurent Sinobad eshte zoterues i nje kuote  me vlere 33,000  leke, e cila perfaqeson 

33% te kapitalit themeltar  te shoqerise. 

Z.Abdoulaye Diop eshte zoterues i nje kuote  me vlere 33,000  leke, e cila perfaqeson 33% te kapitalit 

themeltar  te shoqerise. 

Z.Arviol Pulaj eshte zoterues i nje kuote  me vlere 34,000  leke, e cila perfaqeson 34% te kapitalit 

themeltar  te shoqerise. 

 

Kontributi i ortakut mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të drejta)  

Ortaku pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne 

kapitalin themeltar te shoqerise. 

 

Neni 7 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet  nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit themeltar për 

kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje 

eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre. 

Kapitali i regjistruar i shoqërisë mund të zvogëlohet me vendim të Asamblese se Ortakeve te shoqerise 

në të njëjtat kushte që kërkohen për ndryshimin e statutit.  

Vendimi për zvogëlimin e kapitalit i njoftohet Qendrës Kombëtare të Regjistrimit për regjistrim nga 

Administratori, në përputhje me nenin 43 të ligjit nr. 9723, datë 3.5.2007 “Për Qendrën Kombëtare të 

Regjistrimit”.  

 










